
       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 242/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 19 de Março de 2016  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 01/04/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de 
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade 
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESIDADES DOS 
DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS, para o período de 12(doze ) meses. 

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 18 de Março de 2016. 
 
 

                                                      Neuza Pessuti Francisconi 
          Prefeita Municipal 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 

 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público 
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/04/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de 
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, Paraná, Brasil, licitação, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de pavimentação em diversas v ias do município, sob REGIME DE 
EMPREITA POR PREÇO GLOBAL , tipo MENOR PREÇO, da seguinte obra: 



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 242/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 19 de Março de 2016  

Local do Objeto  Objeto  Quantidade e unidade de 
medida 

Prazo de 
Execução (dias) 

Sede do Município Pavimentação 
em CBUQ 

6.337,18 m² 150 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do dia 21 de Março de 2016, no 
horário comercial, ou solicitada através do e--mail: licitação@jardimalegre.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 
Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados. Telefone: (43)3475-1354 ou 
3475-2107. 
 

Jardim Alegre, 18 de Março de 2016. 
 
 
 

 Neuza Pessuti Francisconi 
 Prefeita Municipal 
 

 

 
 


		2016-03-18T21:57:19-0300




